
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
W. 

Н внесении изменения в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

J L 
В целях уточнения компетенции первого проректора и 

совершенствования организации выполнения Программы развития 
федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждении высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет» на период до 2020 года (утв. 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.10.2010 
№1696-р) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить пункт II1.1 Приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» новым подпунктом 
111.1.15 следующего содержания: 
«II1.1.15. Об организации выполнения Программы развития федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждении высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет» на 
период до 2020 года и обеспечении достижения целевых индикаторов 
Программы развития федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет» до 2020 года.». 

2. Первому проректору И.А. Дементьеву в срок до 15.05.2017 
организовать подготовку и утвердить План мероприятий Санкт-
Петербургского государственного университета по реализации Программы 
развития федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждении высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет» на период до 2020 года. | 

3. Первому проректору И.А. Дементьеву представлять ректору 
ежегодный отчет о показателях целевых индикаторов Программы развития | 



федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет» до 2020 года не позднее, чем за 7 дней до направления 
соответствующего отчета в уполномоченные органы государственной 
власти. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его регистрации. 
5. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 

Т.Т. Зайнуллину разместить настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение 
одного рабочего дня со дня его регистрации. 

6. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
начальнику Юридического управления Ю.В. Пенову. 

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего 
приказа направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

8. Начальнику Организационного управления С.В. Бегеза 
организовать контроль своевременного представления первым 
проректором И.А. Дементьевым отчетов о выполнении настоящего 
приказа, установив гриф «Важно». 

Ректор Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

